
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 marca 2023 r. 

Poz. 476 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie wymogów podstawowych, do których kontroli jest właściwy powiatowy lekarz weterynarii, 

oraz rodzaju przeprowadzanych kontroli 

Na podstawie art. 105 ust. 9 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na 

lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 412) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wymogami podstawowymi wskazanymi w załączniku III do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/2115 z dnia 2 grudnia 2021 r. ustanawiającego przepisy dotyczące wsparcia planów strategicznych sporządzanych 

przez państwa członkowskie w ramach wspólnej polityki rolnej (planów strategicznych WPR) i finansowanych z Europej-

skiego Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG) i z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(EFRROW) oraz uchylającego rozporządzenia (UE) nr 1305/2013 i (UE) nr 1307/2013 (Dz. Urz. UE L 435 z 06.12.2021, 

str. 1, z późn. zm.2)), do których kontroli jest właściwy powiatowy lekarz weterynarii, są wymogi podstawowe SMR 5,  

z wyłączeniem wymogów dotyczących środków spożywczych pochodzenia roślinnego, wymogi podstawowe SMR 6 oraz 

SMR 9–11. 

§ 2. Powiatowy lekarz weterynarii przeprowadza kontrole, o których mowa w § 1, w ramach kontroli administracyjnych 

oraz kontroli na miejscu. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2023 r.3) 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 1950). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 119 z 21.04.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 181 z 07.07.2022, 

str. 35 oraz Dz. Urz. UE L 227 z 01.09.2022, str. 136. 
3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie 

wymogów, do których kontroli jest właściwy powiatowy lekarz weterynarii, oraz rodzajów tej kontroli (Dz. U. poz. 692), które traci 

moc z dniem 15 marca 2023 r. w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 412). 


		2023-03-13T13:09:31+0000
	Monika Salamończyk


		2023-03-13T15:18:42+0100




